АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2012 № 54
сл.Ефремово-Степановка
Об организации
осуществления финансового контроля
органом местного самоуправления Ефремово-Степановского

сельского поселения Тарасовского района
В соответствии со статьями 157, 266, 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях регламентации системы финансового контроля, осуществляемого органом муниципального финансового контроля и иными органами местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения, а также  приведения правовых актов Ефремово-Степановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Правительства Ростовской области, Тарасовского района и Ефремово-Степановского сельского поселения, администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Положение о полномочиях органов местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения , осуществляющих финансовый контроль, согласно приложению № 1.

1.2. Общие требования к порядку осуществления органами местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения финансового контроля согласно приложению № 2.

2. Органам местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 02.04.2010 № 12 «Об организации осуществления финансового контроля органом исполнительной власти Ефремово-Степановского сельского поселения».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Палатовскую С.Н.
Глава Ефремово-Степановского

сельского поселения
Бондаренко Л.Н.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 03.10.2012 № 54
ПОЛОЖЕНИЕ

о полномочиях органов местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль

1. Настоящее Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль.

2. Систему органов местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль (далее – субъект финансового контроля), составляют:

сектор экономики и финансов Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения;

главные распорядители средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района;

главные администраторы доходов бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района;

главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района.

3. Сектор экономики и финансов Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения осуществляет финансовый контроль за:

3.1. Операциями с бюджетными средствами главных распорядителей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района  и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района в части:

непревышения заявок главных распорядителей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района  о предельных объемах финансирования над доведенными до них лимитами бюджетных обязательств и бюджетными ассигнованиями;

непревышения кассовых выплат, осуществляемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями.

3.2. Соблюдением получателями бюджетных кредитов и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.

3.3. Операциями с бюджетными средствами главных распорядителей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района в части:

проверки наличия у главных распорядителей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района документов, подтверждающих в соответствии с порядком санкционирования расходов, возникновение у них денежных обязательств;

соответствия содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в заявках главных распорядителей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района о предельных объемах финансирования, представленных в Финансовый отдел.

3.4. Соблюдением главными распорядителями средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района порядка учета бюджетных обязательств.

3.5. Организацией главными распорядителями средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района финансового контроля за подведомственными получателями бюджетных средств.

4. Главные распорядители средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района осуществляют финансовый контроль за подведомственными получателями бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств, а также за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района.

Главные распорядители средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района осуществляют проверку подведомственных получателей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района.

5. В целях обеспечения контроля за операциями с бюджетными средствами главные распорядители средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района осуществляют контроль за:

непревышением заявок подведомственных получателей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района о предельных объемах финансирования над доведенными до них лимитами бюджетных обязательств и бюджетными ассигнованиями;

соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в заявках подведомственных получателей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района о предельных объемах финансирования, представленных главным распорядителям средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района;

соблюдением подведомственными получателями средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района порядка учета бюджетных обязательств.

6. Главные администраторы доходов бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района осуществляют финансовый контроль за поступлением соответствующих доходных источников в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района.

7. Порядок организации осуществления финансового контроля определяется нормативными актами органов местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения.

Глава Ефремово-Степановского

сельского поселения

Бондаренко Л.Н.
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения
от 03.10.2012 № 54
ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ

к порядку осуществления органами местного самоуправления Ефремово-Степановского сельского поселения финансового контроля

1. Финансовый контроль осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации и Ростовской области, а также настоящим постановлением.

Организация финансового контроля осуществляется с учетом принципов плановости и системности.

Финансовый контроль осуществляется путем проведения контрольных мероприятий за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района и средствами главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района при санкционировании оплаты денежных обязательств, проведения камеральных проверок в виде проверок представляемых объектами финансового контроля отчетов, документов и материалов, а также выездных проверок.

Конкретные формы контрольных мероприятий и порядок их проведения определяются нормативными актами органов местного самоуправления Ефремово-Степановского, осуществляющих финансовый контроль (далее – субъект финансового контроля).

Представление должно быть рассмотрено в указанный в нем срок или, если срок не указан, – в течение 20 дней со дня его получения. О принятом по представлению решении и о мерах по его реализации руководитель объекта финансового контроля в день его принятия уведомляет руководителя субъекта финансового контроля.

Глава Ефремово-Степановского
сельского поселения

Бондаренко Л.Н.

[image: image1.png]

PAGE